

Tâm Thắng, ngày 10 tháng 12 năm 2024

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC CHƯƠNG TRÌNH TRẢI NGHIỆM “CHÚNG CHÁU LÀ CHIẾN SĨ TÍ HON” CHÀO MỪNG 80 NĂM NGÀY THÀNH LẬP QUÂN ĐỘI NHÂN DÂN VIỆT NAM 22/12

Thực hiện Công văn số: 186/CV-PGDĐT ngày 20/9/2024 của Phòng Giáo Dục và Đào tạo huyện Cư Jút về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025;

Thực hiện Kế hoạch số 07/KH-MGTT ngày 07 tháng 10 năm 2024 của Trường mẫu giáo Tâm Thắng về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025; Căn cứ việc tổ chức các sự kiện, ngày hội, ngày lễ trong năm và tình hình thực tế của nhà trường;

Trường mẫu giáo Tâm Thắng xây dựng Kế hoạch tổ chức chương trình trải nghiệm “Chúng cháu là chiến sĩ tí hon” chào mừng 80 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 22/12 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Chào mừng kỷ niệm 80 năm ngày Thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 22/12.

Giúp trẻ hiểu về ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam, hình thành tình cảm yêu nước, biết ơn những người chiến sĩ.

Rèn luyện các kỹ năng biểu diễn, giao tiếp, tăng cường sự tự tin cho trẻ.

Tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho trẻ, giúp trẻ thư giãn

Tạo sân chơi cho trẻ được tham gia các hoạt động tập thể, được trải nghiệm với các hoạt động thực tế, thông qua đó: Giáo dục tình yêu đất nước, yêu quý biển đảo quê hương và yêu quý các chú bộ đội.

Tuyên truyền phối kết hợp cùng các bậc phụ huynh tham gia phối kết hợp cùng nhà trường nâng cao chất lượng chăm sóc giáo dục và giáo dục trẻ có thêm hiểu biết về các ngày hội, ngày lễ trong năm.

100% trẻ được tham gia diễn hành, biểu diễn bài đồng diễn, và tham gia hoạt động trải nghiệm.

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH TRẢI NGHIỆM

1. Chiến sĩ diễu hành.

Tập trung trẻ lại sau đó cho trẻ diễu hành qua lễ đài sau đó đứng đúng vị trí của lớp mình trước sân khấu.



2. Chiến sỹ vui khỏe

Đồng diễn thể dục bài “Ước mơ chiến sỹ”.

Thời gian đồng diễn từ 4-5 phút.

3. Chiến sỹ hành quân (nếu thời tiết nắng nóng thì ko thực hiện)

Các lớp tập trung diễu hành đoạn đường khoảng 1km qua cánh đồng.

4. Chúng cháu là chiến sỹ tí hon

Khởi mào: Bò, trườn chui qua hàng rào, ném lựu đạn.

Khởi chòi: Bò, trườn chui qua hàng rào, chạy đích dắc xây cột cờ.

Khởi lá: Bò, trườn chui qua hàng rào, đi qua cầu chuyển lương thực về kho.

III. CHUẨN BỊ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ DỰ TRÙ KINH PHÍ

1. Chuẩn bị

Làm mô hình hàng rào, đường dích dắc, cầu, bao gạo, bục cắm cờ, cờ nhỏ, bao tải cát, lựu đạn, trang phục quân áo bộ đội,

Khu vực trải nghiệm.

Trang trí khánh tiết sân khấu

Bánh kẹo cho trẻ liên hoan.

Âm thanh loa đài.

Bàn ghế cho đại biểu và học sinh.

Nhạc diễu hành, nhạc đệm cho các hoạt động trải nghiệm, nhạc bài thể dục đồng diễn.

2. Dự trù kinh phí

Thuê trang phục và liên hoan bánh kẹo học sinh: 35.000 (huy động phụ huynh)

Đồ dùng, trang trí sân khấu, quay phim...(Quỹ hội cha mẹ học sinh)

3. Thời gian địa điểm tổ chức

Sáng thứ sáu ngày 20/12/2024 tại sân trường trung tâm.

4. Phân công nhiệm vụ

Stt	Họ và tên	Chức vụ	Nội dung thực hiện
1	Nguyễn Thị Hồng	Hiệu trưởng	Chịu trách nhiệm chung
2	Doãn Thị Hà	P. Hiệu trưởng	Bố trí chỗ ăn, ngủ cho học sinh thôn 6 và thôn 9 về trung tâm.
3	Nguyễn Thị Hương	P. Hiệu trưởng	Chỉ đạo nội dung chương trình sự kiện ngày 22/12. Phân công cụ thể nhiệm vụ cho giáo viên tổ chức, tham gia sự kiện.
4	Hà Thị My	Giáo viên	Dẫn chương trình, chuẩn bị nhạc
5	Lương Thị Thanh Vân	Giáo viên	

6	Hoàng Thị Huýnh	Giáo viên	Chịu trách nhiệm tập duyệt, chạy chương trình (Giao cho đ/c Y Tô; Hoàng Thị Huýnh chịu trách nhiệm chính)
7	Y Tô	Giáo viên	
8	Hoàng Thị Liễu	Giáo viên	
9	Cao Thị Hương	Giáo viên	
10	Mã Bích Hòa	Giáo viên	
11	Nguyễn Thị Huyền	Giáo viên	Chịu trách nhiệm chuẩn bị đồ dùng, bàn ghế, loa đài cho buổi trải nghiệm. (Giao cho đ/c Nguyễn Thị Kim Thoa; Nguyễn Thị Yên chịu trách nhiệm chính)
12	Nguyễn Thị Yên	Giáo viên	
13	Nguyễn Tô Uyên	Giáo viên	
14	Nguyễn Thị Kim Thoa	Giáo viên	
15	Phạm Thị Hải Yên	Giáo viên	
16	Nguyễn Thị Hải	Giáo viên	
17	Nguyễn Thị Thúc	Giáo viên	Chịu trách nhiệm nhắc phụ huynh đưa trẻ vào trường chính. Đón trẻ và đảm bảo an toàn cho trẻ.
18	Vũ Thị Hương	Giáo viên	
19	Đào Thị Lan	Giáo viên	
20	Tô Thị Hương	Giáo viên	
21	Đặng Thị Thúy Sơn	Giáo viên	
22	Trần Thị Tuyết Lan	Giáo viên	
23	Phạm Thị Bích Quyên	Giáo viên	
24	Trần Thị Kim Tuyền	Giáo viên	
25	Đặng Thị Trang	Giáo viên	
26	Trần Thị Dung	Giáo viên	

Chiều ngày 19/12/2024 vào lúc 14 giờ mỗi lớp 1 cô tập trung trang trí sân khấu. (đ/c Quyên chịu trách nhiệm kết bóng)

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chương trình trải nghiệm “Chúng cháu là chiến sĩ tí hon” chào mừng 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 22/12 của trường mẫu giáo Tâm Thắng. Đề nghị các đồng chí nghiêm túc thực hiện theo kế hoạch./.

Nơi nhận:

- CB, GV, NV nhà trường;
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Thị Hồng